АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА РОШАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от № ' ■

г. Рошаль

О подготовке и проведении мероприятий,
связанных с празднованием в городском округе Рошаль

Дня защиты детей

В соответствии с комплексным планом мероприятий по культуре,
спорту и работе с молодежью городского округа Рошаль на 2018 год,
утвержденным постановлением Администрации городского округа Рошаль
от 25.12.2017 №913 и в целях организации досуга детей и молодежи в
городском округе Рошаль

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в городском округе Рошаль Московской области
мероприятия, связанные с празднованием Дня защиты детей.

2. Утвердить прилагаемый План культурно-массовых и спортивных
мероприятий, посвящённых празднованию в городском округе Рошаль Дня
защиты детей (далее -  План).

3. Отделу культуры и спорта Администрации городского округа
Рошаль (Шабунина О.В.) организовать работу по подготовке и проведению
мероприятий, предусмотренных Планом, совместно с МБУК «ДК им. А.А.
Косякова» (Скучалина И.В.), МАУ СКЦ «Рошаль» (Дурманова С.С.), МОБУ
ДО «ДШИ» (Макалкина А.Е.), МОБУ ДО ДЮСШ (Деянов А.А.), МБУК
«РГБ» (Орлова Т.И.).

4. Отделу образования Администрации городского округа Рошаль
(Кирсанова Н.И.) обеспечить активное участие муниципальных
образовательных организаций в мероприятиях, связанных с празднованием
Дня защиты детей.

5. Заместителю Главы Администрации городского округа Рошаль
Прилуцкому Н.Н. согласовать с Межмуниципальным отделом МВД России
«Шатурский» (Гориным Г.Т.) обеспечение охраны общественного порядка
во время проведения праздничных мероприятий.

6. Рекомендовать:
6.1. Отделу социальной защиты населения г.о. Рошаль Министерства

социального развития Московской области (Самсонова Е.М.) организовать
участие детей-инвалидов в праздничных мероприятиях, связанных с
празднованием в городском округе Рошаль Дня защиты детей.

6.2. Отделу надзорной деятельности по Шатурскому району УНД и ПР
Главного управления МЧС России по Московской области (Котлов В.В.)
совместно с Межмуниципальным отделом МВД России «Шатурский»
(Горин Г.Т.) и 8 ПСЧ ФГКУ «8 ОФИС по Московской области»
(Аржанов С.Ю.) спланировать и осуществить мероприятия, направленные на
обеспечение безопасности в местах массового пребывания людей.

6.3. ГБУЗ МО «РГБ» (Невдах О.Н.) организовать медицинское
обеспечение при проведении мероприятий согласно Плану.

6.4. Редакции ГАУ МО «Рошальское информагентство Московской
области» (Лунова Т.М.) и ООО «Этрон» (Куракин Р.П.) организовать работу
по информированию населения о мероприятиях, посвящённых Дню защиты
детей.

7. Общему отделу Администрации городского округа Рошаль
(Маслова Е.И.) обеспечить размещение настоящего постановления на
официальном сайте городского округа Рошаль Московской области.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Заместитель Г лавы
Администрации городского округа Е.А. Шарварко

посвящённых празднованию в городском округе Рошаль Дня защиты детей

№
п/п

М ер о п р и яти е М есто
п ро вед ен и я

Д ат а  и врем я
п р о в ед ен и я

О тветствен н ы е

1
« Б и б л и о тека , кн и ж ка, я  -
вм есте  д р у ж н ая  сем ья»  -
экску р си я  по  б и б л и о теке

Р о ш альская
го р о д ская

б и б л и о тек а

2 8 .05 .2018
11:00 час.

О р ло в а  Т .И .

2
Ф ести в ал ь  «В еселы е

н отки »

М О Б У Д О
«Д етская

ш кола
искусств»

2 9 .05 .2018
10:30 час.

М акал ки н а  А .Е .

3

« Д етство  -  это  красок
радуга»: ан и м ац и о н н ая

игра, д етск ая  ск азк а
«Т ерем ок»

Д К  им . А .А .
К о сяко ва

30 .05 .2018
10:00 час.

С ку ч ал и н а  И .В .

4

« Х у д о ж н и к  с
м о л ьб ер то м »  -

п о зн ав ател ьн ая  и гр а  по
сказкам  и л л ю стр ато р а

д ет ск и х  сказо к
х у д о ж н и к а  В асн ец о в а

В .М .
к  170-летию  со дн я

р о ж д ен и я  х у д о ж н и к а

Р ош альская
городская

б и б л и о тека

3 0 .05 .2018
11:00 час.

О р ло в а  Т .И .

5
С о р евн о ван и я  «В еселы е

старты »
М А У  С К Ц
«Рош аль»

31 .05 .2018
10:00 час.

Д у р м ан о ва  С .С .
Д еян о в  А .А .

6
П оказ

м у л ьти п л и к ац и о н н о го
ф и л ьм а

М А У  С К Ц
«Рош аль»

01 .06 .2018
10:00 час.

Д у р м ан о ва  С .С .

7
Т о р ж ествен н ая

р еги стр ац и я
н о в о р о ж д ен н ы х

О тдел  ЗА Г С
01 .06 .2018
14:00 час.

Ш аб у н и н а  О .В.
П р о ш и н а  М .А .